Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.13. Voluerunt parentes illi, Christi parentelam ad suum trahere emolumentum: frequens est hoc in mundo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

VIII.
Quid si
goificet
quod
Christo
baptiza-
to aperi-
tū ecclī.
2. Cor. 4.
34.

ā Deo tibi per eius misericordiam concedi, vt
si filius illius per gratiam & idcirco tibi celos
aperiti, quatenus cō vestra tendant cogita-
tiones, cō vestra dirigantur curæ, cō vestra
aspicent pretensiones, quo tibi celi patet
hinc excedenti. Quam bene nos monuius de hoc
Apostolus: dum ait: *Quod momentum aeneum &*
leue est tribulatione nostra, supra modum in su-
blimitate eternum gloriam posuisse operatus in no-
bis, non contemplabimus nobis que videntur,
sed quae non videntur: que enim videntur tem-
poraria sunt, que non videntur aeterna sunt.
Q. 2. igitur ratione anima, quæ aeterna est, con-
tentia erit illi ebus, que recte mobilis euane-
scunt: spiritus qui semper vivitur est qua ra-
tione credi: sibi factum est quod cras io-
terierit i magna quiete, præclaræ festemini &
in hiatæ temporens.

§. 13. Voluerunt parentes illi, Christi paren-
telam ad suum trahere emolumenntum:
frequens est hoc in mundo.

¶ 35 I.
Dilecta
fratrum
Christi,
¶ 211. 9.
II.
Conibili
paeternū
paternū
fame
suo con-
fido
re.

T rans hinc, & vade in iudeam &c. mibi
pertinet adeo, quod affios illi Christi dubii
bare: est: quamvis enim in eum non cre-
derent, notabant tamē pæclaræ esse quæ de
miraculis illius toto clamante mundo prædic-
bantur, & in eo quidem iudicio in biuio stabant
incerti: laboremus ut alcedat in Hierusalem,
qua est Metropolis & regni nostri caput: vel
vera sunt vel falsa, qua de cognato nostro
sparguntur. Si vera sunt, & tendant in Hierusa-
lem, magnificabitur & passim honorabitur
nosque omnes cunctis hominibus faciet esse
felices. Si falsa sunt, & ipse impostor sit,
ibidem sapientes nostri & Doctores inquirerent,
cumque punient, nos autem erimus indemnes:
est hac improborum conditio, de quibus sic
David: *In circuitu imp̄ ambulant.* Cum enim
à proprio incipiatur loco, in illud etiam ce-
ram terminantur intentiones, ex hoc inflati
erant & proprio commodo stimulati monebā-
tur: illos omnes considero pleno concilio con-
gregatos, hæc inter se confertentes: certi certi
dicunt nobis, quod Deus nostram familiam
Christi, honorare dignatus sit viro pæclarissimo, qui
suo con-
fido
re. Isaiæ & Hieremiaz, quos mundus exsultat, vt
hiantū
dignitate primarios: quia luce clarius opera
& hono-
ratus omnibus patent obliqua, viro inquam,
tantā sapientiā dotato, vt nullis premissis stu-

diis puncta proferat adeo sublimis Theologus,
vt ipsos legit Doctores & mundi sapientiores
rapiat in admirationem, & concludat ora dis-
putantibus: ex alia parte vir est adeo segnis &
impellis animi, vt nec sibi, nec nobis valeat
esse præsidio. Ex hac parte sublimes voluit
mente cogitationes, atque ex altera notamus
illum posillaninem: altero die, quia sibi non
poterat esse subficio, nec vi fortuna, illum in
Regem non extulerunt: si namque suisset cum
illis, qui illum vt talesolebant, adiutorio sibi
familiarium & amicorum favore multorum
que aliorum præsidio, quos sibi denixerat,
nec non mille milium qui se illi in Hierosolē
ostendebant esse benevolos, illum intrare po-
tuisset inostensus, nec quisquam illi resisti-
serat questionem mouisset: (a) atque postlef-
sonem ciuitatis, ac templi clavesque sibi aſ.
sumpsisset: sed omnia ei de manibus lapsa pe-
lanci
rievit en hominem sibi ipsi inutile: Miran-
da hic patrat in difero prodigia, loquendo &
ore gemmas citiendo, vbi fulgorem suum non
explicant: quod si Hierosolymam ascenderet
& ex ipso, & ex altero fieret eius Dominus;
ratio suaderet, vt hoc illi suadeamus, & ad iter
suscipientum exhorteatur.

Ad hoc, vt opinor, seorsum illi dixerant
quod narrat Euangelista: Domine mi, cognate,
vel auncule, vel consobrine quid hic iam bi-
mestris moram trahis vir, qui parem sibi non
videatur habere, tot stupendis illustris facino-
ribus, fama sic narrante verificā, vt quotidie
ea de causa nobis congratulentur: nobis ip-
quam, quibus te norunt esse consanguineum.
Ex rna parte videris velle honorem tui nomi-
nis affilcare, sed ex altera recordem ostendis
te esse atque fugitiuum. Iam de manu viresilia
proicebit fabula & aliam iniusti vitæ ratio-
nem, modumque agendi superiorem, si vir
es honoris avitus, alia longè vestis radiaret
in te eaque fulgentior: hoc igitur negotio
convenit: vt quandoquidem iam Pascha prope
sit Scenopegia, ad quod totus in Hierosolē
conficiunt mundus, animi & famas generosissimæ & cō
ascendas teque mundo manifestes: Trans hinc
& vade. Vade famam tibi conquire sc̄mpter-
nam, loca leandæ publica, proficisciere Hiero-
solymam in festo adeo solemni: etenim con-
fluxus est ibi generalis: nedum, iudiciorum, sed
etiam gentilium: in de cunctis mundi natio-
nibus, eo adulorant, vnde in momento tempo-
ris, per orbem yacuerunt poterit tua fama
gloria.

eo sperare possunt honorem sibi & encomen- debo, deprimi, & occidi; nondum venit hora tam: quam à curā student, vi ascendat Hieru- nes, quā exaltari debemus vixit. & talis ador- Salem, non ut illius consulant honori, sed ut ate. Vos autem semper estis parati, ut honores inde sibi beneficium accipientur.